
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2017/76
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2018
a las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos alimenticios perecederos para el servicio de cocina de los centros
asistenciales. 4 lotes

Valor estimado del contrato 416.691,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.846,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.345,7 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03212100 - Patatas.
03333000 - Leche fresca de vaca.
15511000 - Leche.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver pliego de prescripciones técnicas
Condiciones Ver pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

precio y calidad

Acta de Resolución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad
: 20Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Frutas, verduras y hortalizas frescas

Presupuesto base de licitación
Importe 86.684,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.350,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL GARCÍA VALENZUELA
Identificador empresa B23587868
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.350,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.684,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af852bbb-0fed-4e68-8825-586e49d99236


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad
: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación precio y calidad
Fecha del Acuerdo 14/12/2017
Plazo de Formalización Del 18/12/2017 al 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Leche fresca y envasada

Presupuesto base de licitación
Importe 37.890,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.407 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRAL LOGÍSTICA CAMPOS LEIVA, S.L.
NIF B23632847
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.407 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.890,4 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad
: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio y calidad
Fecha del Acuerdo 14/12/2017
Plazo de Formalización Del 18/12/2017 al 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Yogur y productos lácteos fermentados

Presupuesto base de licitación
Importe 17.694,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.086 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRAL LOGÍSTICA CAMPOS LEIVA, S.L.
NIF B23632847
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.086 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad
: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 17.694,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio y calidad 

Fecha del Acuerdo 14/12/2017
Plazo de Formalización Del 18/12/2017 al 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Productos congelados

Presupuesto base de licitación
Importe 78.576,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.501,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARISCOS CASTELLAR, S.L.
Identificador empresa B23226335
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 953248110
Fax 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono 953248110
Fax 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco s/n
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.501,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.576,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio y calidad
Fecha del Acuerdo 14/12/2017
Plazo de Formalización Del 18/12/2017 al 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaría Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaría Tribunal de Contratos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2017 a las 13:30
Observaciones: o transcurridos 15 días de la publicación en el BOE, BOP y en el Perfil del Contratante. Horario de 9
h a 13:30 h, en el Registro del órgano de contratación. En correos hasta el cierre de las oficinas. No se admitirá la
presentación en ningún otro lugar (art. 80.2 del RGLCAP y en el PCAP)



Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2017 a las 12:00 horas
fecha y hora susceptible modificación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DO7txXAlpZsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/05/pdfs/BOE-B-2017-47535.pdf

Información del Anuncio de Adjudicación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE JAÉN

Fecha de publicación 13/02/2018 [1]
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018
[1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DO7txXAlpZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/05/pdfs/BOE-B-2017-47535.pdf
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-035749
Identificador Universal Único 2018-035749
Fecha de modificación 13/02/2018
Publicación en Publicación de Anuncio de Adjudicación en Otros Diarios
Tipo de Documento BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE JAÉN

Anexo
Referencia Externa
URI https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=
2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

ID 0000002840560 |  2018-035749 | mar, 13 feb 2018 08:35:37:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62351638118224865272677961555153196230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=279453f4-d4b0-48e7-8904-947bfeada3f3
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-13&numeroEdicto=641&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

